[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024г.                                  с. Усть-Бюр
                                     № 20-п
 О проведении месячника пожарной безопасности
на территории Усть-Бюрского сельсовета

В целях создания безопасных условий для пребывания граждан в муниципальных учреждениях и жилых зданиях на территории села Усть-Бюр, а также предупреждения пожаров с крупным материальным ущербом и гибелью людей, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Провести на территории Усть-Бюрского сельсовета месячник пожарной безопасности с 02.04.2024г. по 02.05.2024г.
2. Утвердить План организационных мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности, согласно приложению № 1.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности:

3.1. Организовать на подведомственных территориях проведение месячника пожарной безопасности, привести объекты в состояние, соответствующее требованиям пожарной безопасности.

3.2. Представить отчет о ходе проведения месячника пожарной безопасности в администрацию Усть-Бюрского сельсовета не позднее 03.05.2024 года.

4. Итоги месячника пожарной безопасности рассмотреть на административном совещании 06.05.2024 года.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава

 Усть-Бюрского сельсовета                                                  Е.А. Харитонова
Приложение

                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                Усть-Бюрского сельсовета

                                                                                  от 02.04.2024г.  № 20-п

ПЛАН

организационных мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности с 02.04.2024г. по 02.05.2024г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Принять постановление (распоряжение) о проведении месячника пожарной безопасности
	02.04.2024г.
	Руководители предприятий, организаций

	2
	Проведение административных совещаний
	каждая пятница
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	3
	Проведение профилактической работы с детской аудиторией
	в течение месячника по отдельному плану (СОШ, СДК, сельская библиотека)
	Руководители предприятий, организаций

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения (печное отопление, обращение с электронагревательными приборами, установка автономных пожарных извещателей)
	в течение месячника
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	5
	Санитарная очистка территории от сухой травы, листвы
	каждая пятница месячника по отдельному плану
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	6
	Проведение учета имеющейся инженерной и водовозной техники
	в течение месячника
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	7
	Обновление противопожарных минерализованных полос
	до 20.04.2024г.
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	8
	Организация контроля (наблюдения) для своевременного обнаружения и тушения пожаров
	в течение месячника
	ОПС РХ № 10 ПЧ 102

	9
	Провести Сход граждан
	11.04.2024г.
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	10
	Провести противопожарную пропаганду по выполнению правил ПБ, через сайт администрации
	апрель
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	11
	Провести проверку надежности работы системы оповещения и информации населения
	в течение месячника
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

	12
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения
	с 01.04.2024г.

по 30.04.2024г.
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета

ОПС РХ № 10 ПЧ 102

	13
	Организовать проведение тренировок по эвакуации людей на объектах с массовым пребыванием людей
	в течение месячника
	 МКУ «Усть-Бюрский СДК»
МБОУ «Усть-Бюрская СОШ»